
ZARZĄDZIENIE NR d4”2, /VIII/2023
BURMISTRZA GMINY KONSTANCIN-JEZIORNA

z dnia 6 lipca 2023 r.

w sprawie zmian w Gminnej Ewidencji Zabytków gminy Konstancin-Jeziorna

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
(Dz. U. z 2023 r. poz.40 z późn. zm.) oraz 22 ust. 4 i 5 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r.
o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz.U. z 2022 r. poz. 840 z późn. zm.)
zarządzam:

1.

1. Dokonuję następujących zmian Gminnej Ewidencji Zabytków gminy Konstancin

Jeziorna, przyjętej Zarządzeniem Nr 18/VIII/2019 Burmistrza Gminy Konstancin

Jeziorna z dnia 11 stycznia 2019 r., zwanej dalej „GEZ”:

1) w wykazie, po nr 333 wprowadza się nr 334 o treści:

lp Nr Miejscowość Adres Obiekt Nr Obręb Material DATOWANIE EWIDENCJA DECYZJA NR Uwagi

ewid (ulica) ewid Powstanie MWKZ (data wpisu) REJESTRU

działki

Konstancja- Pułaskiego Budynek 119/6 Ol-26 M lata 20 XX 15 2 2022r A-1733
Jeziorna 4 dawnej wieku

parowozowni

Kolei

Wilanowskiej

na stacji

Chylice

- oraz:

a) włącza się zabytek, o którym mowa wyżej do GEZ,

b) kartę ewidencyjną nieruchomości wskazanej wyżej włącza się do GEZ;

2) w wykazie,_po nr 334 wprowadza się nr 335 o treści:
lp Nr Miejscowośc Adres Obiekt Nr Obręb Materiał DATOWANIE EWIDENCJA DECYZJA NR Uwagi

ewid (ulica) ewid. Powstanie MWKZ (data wpisu) REJESTRU

działki

335 475 Konstancjo- Pułaskiego Teren wokół 119/6, Ol-26 Z 895-1896 15 12 2022r A-1733
Jeziorna 4 budynku I 9/7,

dawnej I 9/8

parowozowni

Kolei

Wilanowskiej

na stacji

Chyłice

- oraz:

a) włącza się zabytek, o którym mowa wyżej do GEZ,

b) kartę ewidencyjną nieruchomości wskazanej wyżej włącza się do GEZ;

2.



1. Zarządzenie podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy
Konstancin-Jeziorna.

2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

\ JRMISTRZ

lzlmzerz k

radca pmwny

1L7CJ2



UZASADNIENIE

Do Zarządzenia Nr 4 Z/VIII/2023 Burmistrza Gminy Konstancin-Jeziorna
z dnia 6 lipca 2023 r. w sprawie zmian w Gminnej Ewidencji Zabytków

gminy Konstancin-Jeziorna

Zgodnie z art. 22 ust. 4 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad
zabytkami. wójt (burmistrz, prezydent miasta) prowadzi gminną ewidencję zabytków
w formie zbioru kart adresowych zabytków nieruchomych z terenu gminy.
W gminnej ewidencji zabytków powiniy być ujęte:

1) zabytki nieruchome wpisane do rejestru;

2) inne zabytki nieruchome znajdujące się w wojewódzkiej ewidencji zabytków;

3) inne zabytki nieruchome wyznaczone przez wójta (burmistrza, prezydenta miasta).
w porozumieniu z wojewódzkim konserwatorem zabytków.

Zarządzeniem Nr 18/VIII/2019 z dnia 11 stycznia 2019 r. Burmistrz Gminy
Konstancin-Jeziorna zatwierdził Gminną Ewidencję Zabytków Gminy Konstancin-Jeziorna
w formie zbioru kart adresowych.

Mazowiecki Wojewódzki Konserwator Zabytków decyzją Nr 13 1/2022 z dnia
15.12.2022 r. wpisał do rejestru zabytków nieruchomych województwa mazowieckiego
dawną parowozownię Kolei Wilanowskiej na stacji Chylice wraz z terenem, położoną przy ul.
K. Pułaskiego 4 w Konstancinie-Jeziornie.

W związku z powyższym przygotowano następujące karty adresowe zabytków
nieruchomych, które przekazano do zaopiniowania do Mazowieckiego Wojewódzkiego
Konserwatora Zabytków:

1. Budynek dawnej parowozowni Kolei Wilanowskiej na stacji Chylice przy ul.
Pułaskiego 4 w Konstancinie-Jeziornie, na terenie działki o nr ew. 119/6 z obrębu 01-
26,

2. Teren wokół budynku dawnej parowozowni Kolei Wilanowskiej na stacji Chylice
przy ul. Pułaskiego 4 w Konstancinie-Jeziornie, na terenie działek o nr ew. 119/6,
119/71119/8 zobrębu0l-26.
Ujęcie powyższych obiektów w Gminnej Ewidencji Zabytków gminy Konstancin

Jeziorna zaopiniował pozytywnie Mazowiecki Wojewódzki Konserwator Zabytków pismem
Nr WRD.5133.2.14.2023.UD z dnia 12.05.2023 r.

Obiekty ujęte w gminnej ewidencji zabytków podlegać będą uzgodnieniom
konserwatorskim na etapie postępowania na etapie pozwolenia na budowę lub rozbiórkę.

?URMISTRZ

-k


